Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 17/2019

Alexandre Ribeiro da Silva Neto e Marcos Paulo da Cunha,

Vereadores em exercício junto a esta r. Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais,

apresentam Moção de Aplausos à Senhora Edméia Ricanello de Araújo, Secretária Municipal
de Saúde, em face ao relevante trabalho desenvolvido na área de saúde do nosso Município.

A Câmara Municipal sempre enaltece pessoas que, de alguma forma,

se destacam em nossa comunidade, pois valorizar as ações dos profissionais que atuam em

Joanópolis é de suma importância.

A homenageada exerce um trabalho diferenciado frente à Secretaria,

essencial para o pleno andamento dos serviços de saúde do Município, fazendo um verdadeiro

trabalho de organização que há muito tempo não víamos.

A dedicação e profissionalismo demonstrados pela homenageada

merece o reconhecimento desta Casa de Leis.

Assim, requerem, após discutida, votada e aprovada, seja a presente

Moção encaminhada, mediante ofício, à homenageada.

Joanópolis, 29 de agosto de 2019.

Alexandre Ribeiro da Silva Neto
Vereador

Marcos Paulo da Cunha
Vereador